
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 820/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Εξειδίκευσης ποσού 15.000,00 ευρώ της δράσης: «Συμμετοχή 
της Π.Α.Μ.Θ. σε έκθεση στον τομέα του μαρμάρου» δια μέσου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας, 
Β. Προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το 
άρθρο 32 Ν.4412/2016 και Γ. Των όρων της πρόσκλησης, της σύμβασης και της εισήγησης συγκρότησης 
των επιτροπών για την ανωτέρω δράση. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/292833/4856/13-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4),  Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 6)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 7) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1 Μπαχαρίδου Φανή) μέλος 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 820: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Γενική Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.289057/3387/11-9-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) 
όπως τροποποίηθηκε και ισχύει  
4. Τους νόμους  4555/2018, 4623/19 και 4625/2019  με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο άρθρο  
176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
7.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  32, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΡΠΙΡ7ΛΒ-ΧΛΡ



8.   Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19. 
9. Το υπ’ αριθμ.66/2024/03.04.2024 απόφαση, πρακτικό 5/2024 «Έγκριση της 2ης Τροποποίησης 
του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 της Περιφέρειας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» (ΑΔΑ:94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) συνοδευόμενη από την υπ’αρ.49557/11-04-2024 έγκριση της 
αποκεντρωμένης διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.   
10. Το γεγονός ότι η δράση με κωδικό: 242001008 διαθέτει τις σχετικές πιστώσεις  με πηγή 
χρηματοδότησης ΑΔ Τελών Κυκλοφορίας και Κ.Α.Ε. 9899 και έχει ως φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας. 
11. Την ανάγκη προώθησης δράσεων που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο αντίκτυπο στον 
επιχειρηματικό κόσμο και κατ’ επέκταση στους πολίτες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.  
 
Α) Εξειδίκευση πίστωσης 
Περιγραφή δράσης:   
Συμμετοχή της ΠΑΜΘ σε έκθεση στον τομέα του Μαρμάρου και συγκεκριμένα στην επαγγελματική 
έκθεση του οικοδομικού κλάδου "ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΚΟΔΟΜΗ 2024" Build Expo - Build Expo 
(buildexpogreece.com), που θα πραγματοποιηθεί 17-20 Οκτωβρίου 2024 στο εκθεσιακό κέντρο 
"Athens Metropolitan".  
Κατά την διάρκεια πραγματοποίησης της έκθεσης οι επαγγελματίες του κλάδου θα έχουν την 
ευκαιρία να ενημερωθούν για οτιδήποτε έχει σχέση με την κατασκευή νέων κτιρίων, την 
ανακαίνιση, αλλά και να δουν από κοντά νέα προϊόντα και καινοτόμες τεχνολογίες. Μέσα από 
ένα ολοκληρωμένο φάσμα προϊόντων, υλικών, συστημάτων και υπηρεσιών, οι εκθέτες 
παρουσιάζουν τις λύσεις του μέλλοντος, αναδεικνύοντας την έκθεση ως ένα εξαιρετικό 
επαγγελματικό εργαλείο. 
Στην έκθεση αυτοί θα συμμετάσχουν ως επισκέπτες επαγγελματίες του κλάδου, όπως αρχιτέκτονες, 
μηχανικοί, διακοσμητές, γραφεία μελετών, τεχνικές εταιρείες, κατασκευαστές, έμποροι δομικών 
υλικών και εξοπλισμού κτιρίων, εγκαταστάτες δικτύων (υδραυλικοί, ηλεκτρολόγοι, ηλεκτρονικοί, 
ψυκτικοί, ειδικοί καυστήρων, συστημάτων ασφαλείας και ανελκυστήρων), επαγγελματίες και τεχνίτες 
πέτρας, μαρμάρου, ξύλου, αλουμίνιου και γυαλιού, οικοδόμους, ελαιοχρωματιστές κ.α.  
Σκοπός: Η συμμετοχή της ΠΑΜΘ σε εξειδικευμένες εμπορικές επαγγελματικές εκθέσεις για την 
προβολή του μαρμάρου και αξιοποίηση αυτού μέσα από επιχειρήσεις που συνδέονται με την 
οικοδομή όπως η «ΈΚΘΕΣΗ ΟΙΚΟΔΟΜΗ 2024» η οποία δίνει την δυνατότητα παρουσίασης της 
επιχειρηματικής δυναμικής, ενώ παράλληλα προσφέρει επενδυτικές και επιχειρηματικές ευκαιρίες .  
Στόχοι της δράσης: Μέσω της συμμετοχής σε εξειδικευμένες επιχειρηματικές εκθέσεις η ΠΑΜΘ 
στοχεύει στην τόνωση της οικονομίας της Περιφέρειας και στην αξιοποίηση του διεθνούς χαρακτήρα 
που αποκτάει η εν λόγω έκθεση, η οποία μέσω της καμπάνιας της προσελκύει κατασκευαστικές 
εταιρείες από την Νοτιοανατολική Ευρώπη και την Ανατολική Μεσόγειο, καθώς και από άλλες 
περιοχές υψηλής αγοραστικής σημασίας.   
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης:  17-20 Οκτωβρίου 2024 
Τόπος υλοποίησης της δράσης: Αθήνα, Εκθεσιακό κέντρο «Athens Metropolitan» 
Ανάλυση δαπάνης της δράσης:  
Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης θα διαθέσει ποσό 15.000,00€ για την συμμετοχή 
στην «ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΚΟΔΟΜΗ» με το οποίο θα καλύψει τα έξοδα του περιπτέρου (ενοικίαση χώρου 
και κατασκευή περιπτέρου). Τα ακριβή τετραγωνικά (τουλάχιστον 75τμ.) και η διαμόρφωση του 
περιπτέρου θα προκύψει από την διαδικασία της διαπραγμάτευσης.  
Η διοργανώτρια εταιρεία «ROTA AE» θα αναλάβει όλα τα έξοδα που αφορούν το περίπτερο της 
Περιφέρειας (στήσιμο μια μέρα πριν την έναρξη της έκθεσης της δομής και αποξήλωση αυτής μια 
μέρα μετά, επιγραφή του περίπτερου με την επωνυμία και το λογότυπο της Περιφέρειας, διαχωρισμό 
του περιπτέρου σε επιμέρους χώρους-περίπτερα εάν απαιτηθεί, σε κάθε διακριτό χώρισμα θα 
υπάρχει τουλάχιστον 1 τραπέζι, 2 καρέκλες και παροχή για μια πρίζα. Τα έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 
θα συμπεριλαμβάνονται στην τιμή του πακέτου. κ.α.)  
 Στο κόστος θα περιλαμβάνονται προβολή και προώθηση της συμμετοχής της Περιφέρειας και των 
εκθετών μέσω διαφημιστικού προγράμματος, δωρεάν προσκλήσεις επισκεπτών, καθαρισμός 

https://buildexpogreece.com/
https://buildexpogreece.com/
ΑΔΑ: ΡΠΙΡ7ΛΒ-ΧΛΡ



περιπτέρων και κοινόχρηστων χώρων καθ’ όλη τη διάρκεια της έκθεσης, ιατρική κάλυψη, ασφάλεια – 
φύλαξη, προσωπικό υποστήριξης και συντηρητές περιπτέρων για την άμεση εξυπηρέτηση των 
εκθετών, ειδικές κάρτες εκθετών, γενική ασφαλιστική κάλυψη της έκθεσης και στάθμευση εκθετών 
και επισκεπτών κλπ.  

Συνοπτική περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/ 

Είδος – Τιμή 

Ποσό (καθαρή αξία) 
(ευρώ)   

Ενοικίαση χώρου τουλάχιστον 75τμ., κατασκευή 
περιπτέρου συμπεριλαμβανομένου όλων των 
γενικών παροχών. 

1 12.096,77€ 

Φ.Π.Α. 24% (ευρώ)  2.903,23€ 

Σύνολο   15.000,00€ 

Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2024 
Χρηματοδότηση:  ΑΔ Τελών Κυκλοφορίας με Κ.Α.Ε. 9899 
CPV: 39154100-7 Περίπτερα Εκθέσεων  
Τρόπος εκτέλεσης: Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
άρθρο 32 Ν.4412/2016. 
Β) προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα 
με το άρθρο 32 Ν.4412/2016, όπως ισχύει 
Η ROTA AE είναι αποκλειστικός διοργανωτής της έκθεσης «ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΚΟΔΟΜΗ»,  που 
πραγματοποιείται 17-20 Οκτωβρίου 2024 στο Metropolitan Expo, επομένως έχει εφαρμογή το άρθρο 
32 του Ν.3412/2016, γεγονός επωφελές για τον φορέα μας. 
Γ) έγκριση των όρων της πρόσκλησης, του σχεδίου σύμβασης και της εισήγησης για την 
συγκρότηση επιτροπών 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α. Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 15.000,00 (ευρώ) της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ.: «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ σε έκθεση στον τομέα του Μαρμάρου» Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 
242001008  με Cpv: 39154100-7 «Περίπτερα εκθέσεων», δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Καβάλας, που θα αφορά την συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 2024», 17-20 
Οκτωβρίου 2024, όπως αναλυτικά περιεγράφηκε παραπάνω, 
Β. Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
σύμφωνα με το άρθρο 32 Ν.4412/2016, όπως ισχύει. 
Γ. Την  έγκριση: 
α) των όρων της πρόσκλησης για την «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περ. ββ’ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση της 
δράσης  
β) του σχεδίου σύμβασης  
γ)  την δημιουργία των κάτωθι δυο επιτροπών μεταξύ  των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
ΠΕ Καβάλας για το έτος 2024:  
1)  Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
Τακτικά μέλη  
1) Εκμεκτσόγλου Σύρμα, Κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, Ειδικότητας : ΤΕ Τεχνολόγων 
Τροφίμων.   
2) Μίτκα Ευαγγελία, Κλάδου: ΤΕ Τεχνολόγων – Τροφίμων,  Ειδικότητας: ΤΕ Τεχνολόγων- Τροφίμων 
3) Μαρκίδης Κωνσταντίνος, Κλάδου Γεωτεχνικών, Ειδικότητας: ΠΕ Γεωπόνων. 
Αναπληρωματικά μέλη   
1) Δαλάκα Μαρία, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού.   
2) Τεκτονίδου Αθανασία,  Κλάδου: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας: Διοικητικού-
Οικονομικού.  
3) Παπαθεμιστοκλέους Γεώργιος, Κλάδου: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας: ΠΕ 
Οικονομικού.   

ΑΔΑ: ΡΠΙΡ7ΛΒ-ΧΛΡ



2) Επιτροπή παραλαβής υλικών/υπηρεσιών και διαπίστωση καλής εκτέλεσης εργασιών 
παραλαβής δράσεων.   
Τακτικά μέλη  
1) Διονυσάτου Ασπασία, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοίκησης 
Τουρισμού   
 2)  Τσίμα Αναστασία, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού.   
 3) Ηλιοπούλου Ευσταθία, Κλάδου: ΤΕ Μηχανικών, Ειδικότητας: ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών.    
Αναπληρωματικά μέλη   
1) Λαζαρίδης Ελευθέριος,  Κλάδου: ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, Ειδικότητας: ΤΕ Τεχνολόγων 
Τροφίμων. 
 2)  Σάββας Εμινίδης, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού. 
 3) Κωνσταντινίδης Εμμανουήλ, Κλάδου: ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητας: ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών.   
Συνημμένα έγγραφα: 
1) πρόσκληση για την «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περ. ββ’ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή 
της ΠΑΜΘ σε έκθεση στον τομέα του Μαρμάρου» 
2) Σχέδιο σύμβασης  
3) Εισήγηση για την συγκρότηση επιτροπών .  

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει: Α. Την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 15.000,00 (ευρώ) της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ.: «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ σε έκθεση στον τομέα του Μαρμάρου» Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 
242001008  με Cpv: 39154100-7 «Περίπτερα εκθέσεων», δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας, 
που θα αφορά την συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 2024», 17-20 Οκτωβρίου 
2024, όπως αναλυτικά περιεγράφηκε παραπάνω, 
Β. Την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το 
άρθρο 32 Ν.4412/2016, όπως ισχύει. 
Γ. 
α) τους όρους της πρόσκλησης για την «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περ. ββ’ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση της 
δράσης  
β) το σχέδιο σύμβασης  
γ)  τη συγκρότηση των κάτωθι δυο επιτροπών μεταξύ  των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
ΠΕ Καβάλας για το έτος 2024:  
1)  Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
Τακτικά μέλη  

• Εκμεκτσόγλου Σύρμα, Κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, Ειδικότητας : ΤΕ Τεχνολόγων 
Τροφίμων.   

• Μίτκα Ευαγγελία, Κλάδου: ΤΕ Τεχνολόγων – Τροφίμων,  Ειδικότητας: ΤΕ Τεχνολόγων- 
Τροφίμων 

• Μαρκίδης Κωνσταντίνος, Κλάδου Γεωτεχνικών, Ειδικότητας: ΠΕ Γεωπόνων. 
 
Αναπληρωματικά μέλη   

• Δαλάκα Μαρία, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοίκησης 
Τουρισμού.   

• Τεκτονίδου Αθανασία,  Κλάδου: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας: Διοικητικού-
Οικονομικού.  

•    Παπαθεμιστοκλέους Γεώργιος, Κλάδου: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας: ΠΕ 
Οικονομικού.   

2) Επιτροπή παραλαβής υλικών/υπηρεσιών και διαπίστωση καλής εκτέλεσης εργασιών παραλαβής 
δράσεων.   
Τακτικά μέλη  

ΑΔΑ: ΡΠΙΡ7ΛΒ-ΧΛΡ



• Διονυσάτου Ασπασία, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοίκησης 
Τουρισμού   

• Τσίμα Αναστασία, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού.   

• Ηλιοπούλου Ευσταθία, Κλάδου: ΤΕ Μηχανικών, Ειδικότητας: ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών.    
Αναπληρωματικά μέλη   

• Λαζαρίδης Ελευθέριος,  Κλάδου: ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, Ειδικότητας: ΤΕ Τεχνολόγων 
Τροφίμων. 

• Σάββας Εμινίδης, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού. 

• Κωνσταντινίδης Εμμανουήλ, Κλάδου: ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητας: ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών.   

Συνημμένα έγγραφα: 
1) πρόσκληση για την «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περ. ββ’ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή 
της ΠΑΜΘ σε έκθεση στον τομέα του Μαρμάρου» 
2) Σχέδιο σύμβασης  
3) Εισήγηση για την συγκρότηση επιτροπών .  

 
 

ΣΥΜΒΑΣΗ  
Για την προμήθεια ή παροχή υπηρεσιών για την δράση της  ΠΑΜΘ διά της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΕ ΕΚΘΕΣΗ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥ 

ΜΑΡΜΑΡΟΥ» Κ.Α.Ε. 9899  ΚΩΔ.: 242001008. Cpv: 39154100-7 «Περίπτερα εκθέσεων» 

      
      Σήμερα, την _ _ η του μηνός Οκτωβρίου  2024 ημέρα _ _ _ _ _ _ _ _ _  στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., οι υπογράφοντες: 

1) κος Δρ.Μαρκόπουλος Α. Θεόδωρος, Αντιπεριφερειάρχης Καβάλας, ως νόμιμος 

εκπρόσωπος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με Α.Φ.Μ. 997687965 

Δ.Ο.Υ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ που χάρη συντομίας θα αποκαλείται πρώτος συμβαλλόμενος   

2) κος Τσαουσόγλου Γεώργιος, ως νόμιμος εκπρόσωπος της «ROTA AE» οργάνωση 

εκθέσεων με ΑΦΜ: 095283750, ΦΑΕ Αθηνών, Λεωφόρος Ανθούσας 4, Τκ.15351 Παλλήνη, 

που χάρη συντομίας θα αποκαλείται στο εξής δεύτερος συμβαλλόμενος, συμφώνησαν και 

συναποδέχθηκαν τα εξής: 

ΑΡΘΡΟ 1ο :  
   Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι  η συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην επαγγελματική έκθεση 
του οικοδομικού κλάδου "ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΚΟΔΟΜΗ 2024", που θα πραγματοποιηθεί 17-20 Οκτωβρίου 
2024 στο εκθεσιακό κέντρο "Athens Metropolitan".    
  Ο ανάδοχος θα παρέχει για λογαριασμό της Περιφέρειας τον συμφωνημένο χώρο, θα αναλάβει 
την κατασκευή του περιπτέρου συμπεριλαμβανομένου των γενικών παροχών, όπως αυτές 
εγκρίθηκαν μετά τις διαδικασίες της διαπραγμάτευσης.  
ΑΡΘΡΟ 2Ο  :  
        Η σύμβαση αυτή ξεκινάει με την υπογραφή της και διαρκεί έως την επομένη της λήξης της 
έκθεσης.   
ΑΡΘΡΟ 3ο   :  
       Ως συνολική τιμή συμφωνείται το ποσό των __________________________________ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
      Η δε πληρωμή θα γίνει από την Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Καβάλας, η οποία 
θα φροντίσει για την έκδοση του Χ. Ε. πληρωμής µέσω της αρμόδιας Υπηρεσίας Ελέγχου, ύστερα 
από την ολοκλήρωση της παροχής των υπηρεσιών και την υποβολή όλων των απαιτούμενων κατά 
περίπτωση δικαιολογητικών, σύμφωνα με τα παρακάτω. 
Ποσό           :   _______________ € με Φ.Π.Α.  
Δικαιούχος: ROTA ΑΕ 

ΑΔΑ: ΡΠΙΡ7ΛΒ-ΧΛΡ



ΑΡΘΡΟ 4ο : 
     Οι υπηρεσίες που θα παράσχει ο δεύτερος συμβαλλόμενος θα πρέπει να είναι όμοιες µε εκείνα 
που περιγράφονται στη σύμβαση. Η παράδοση βεβαιώνεται από το κατά περίπτωση σχετικό 
πρωτόκολλο της επιτροπής παραλαβής. 
ΑΡΘΡΟ 5ο : 
   Ο ανάδοχος εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής στο 3ο άρθρο, 
ανεξάρτητα αν κατά το χρονικό διάστημα που ορίζεται σαν χρόνος παράδοσης υπάρξουν αυξήσεις 
από οποιοδήποτε λόγο στην καθαρή αξία της μονάδας της προσφοράς. Επίσης, ρητά συμφωνείται 
ότι εκτός από τις περιπτώσεις που ρητά καθορίζονται στην παρούσα σύμβαση η Περιφερειακή 
Ενότητα δεν θα επιβαρυνθεί με κανένα άλλο ποσό και με καμία άλλη δαπάνη που θα έχει σχέση με 
την εκτέλεση του έργου. 
 
ΑΡΘΡΟ 6ο :  
   Χρόνος παράδοσης της παροχής των υπηρεσιών, που περιγράφονται παραπάνω ορίζεται από 
την υπογραφή της σύμβασης έως την ολοκλήρωση όλων των υποχρεώσεων του ανάδοχου.  
ΑΡΘΡΟ 7ο :  
    Ο δεύτερος συμβαλλόμενος ευθύνεται προσωπικά για ατυχήματα που μπορούν να συμβούν 
τόσο στο προσωπικό ή σε τρίτους όσο και σε περιουσιακά στοιχεία δημοσίου ή ιδιωτών κατά την 
διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης και αποκλείεται οποιαδήποτε ευθύνη της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 
ΑΡΘΡΟ 8ο :  
    Ο δεύτερος συμβαλλόμενος θα είναι πλήρως και αποκλειστικά μόνος υπεύθυνος για την τήρηση 
της ισχύουσας νομοθεσίας σε σχέση με οποιαδήποτε εργασία εκτελείται από μέλη της Ομάδας 
Έργου που θα ασχοληθούν ή θα παράσχουν οποιεσδήποτε υπηρεσίες σε σχέση με την παρούσα 
Σύμβαση. Σε περίπτωση οποιασδήποτε παράβασης ή ζημίας που προκληθεί σε τρίτους 
υποχρεούται μόνος αυτός προς αποκατάστασή της. 
ΑΡΘΡΟ 9ο :  
     Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος (δεύτερος συμβαλλόμενος) τηρεί τις υποχρεώσεις 
στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου που έχουν 
θεσπιστεί από το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου. (παραγρ.1, άρθρο 335 του 
ν.4412/08.08.2016). 
ΑΡΘΡΟ 10ο :  
    Οι κρατήσεις επί της αξίας των χορηγουμένων ειδών που καθορίζονται από τις ισχύουσες 
διατάξεις, βαρύνουν τον δεύτερο συμβαλλόμενο. 
ΑΡΘΡΟ  11ο  :  
Ο δεύτερος συμβαλλόμενος έχει υποχρέωση για την έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου σύμφωνα με 
την αριθμ.52445 ΕΞ 2023/ 04.04.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» (ΦΕΚ Β; 2385/12-4-2023 με  διορθ.σφαλ. 
στο ΦΕΚ Β.3061/9-5-2023). 
ΑΡΘΡΟ  12ο  :  
    Η δαπάνη της παραπάνω υπηρεσίας θα καλυφθεί από την πίστωση που είναι εγγεγραμμένη στο 
ετήσιο πρόγραμμα δράσης έτους 2024 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, που 
αφορά την Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας. Πηγή χρηματοδότησης: ΑΔ Τελών Κυκλοφορίας,  
Κωδικός εξόδου: 03.071.9899.0003.    
ΑΡΘΡΟ 13ο : 
   Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του ν.4412/2016, όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.  
 
       Το κείμενο της σύμβασης διαβιβάστηκε και βεβαιώθηκε από τους συμβαλλομένους, που 
υπέγραψαν (3) τρία όμοια πρωτότυπα αυτής και κάθε ένας των συμβαλλομένων έλαβε από ένα, 
ενώ το τρίτο δόθηκε στην Διεύθυνση Ανάπτυξης για να διαβιβαστεί στην Διεύθυνση Διοικητικού-
Οικονομικού.  
 
 

ΑΔΑ: ΡΠΙΡ7ΛΒ-ΧΛΡ



 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 

Ο 1ος ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΣ 
 

Ο 2ος ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΣ 

 
 
 
 

 

ΔΡ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ Α. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  820/2024.  

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΠΙΡ7ΛΒ-ΧΛΡ


		2024-09-23T13:16:48+0300
	Athens




